PCC 4/ 8-ST-7,62 - Conector para placa de circuito PHCENIX
Impresso CONTACT

1840133

https://www.phoenixcontact.com/br/produtos/1840133

Tenha em atengéo que os dados exibidos neste documento PDF s&o gerados a partir de nosso catalogo online. Encontre os dados completos na
documentagédo do usuario. Aplicam-se nossas Condi¢des Gerais de Utilizagdo para downloads.

Conector de placas de circuito impresso, bitola nominal: 4 mm2, cor: verde, corrente nominal: 20
A, tensao de teste (l11/2): 1000 V, tipo de contato: Soquete, quantidade de potenciais: 8, nimero
de linhas: 1, nimero de polos: 8, quantidade de conexdes: 8, familia de artigos: PCC 4/..-ST,
passo: 7,62 mm, tipo de conexao: Conexao para crimp, sentido de conexado condutor/platina: 0
°, gancho de encaixe: - Gancho de encaixe, sistema de conexdao: COMBICON PC 4,
intertravamento: sem, tipo de fixagdo: sem, tipo de embalagem: embalado em caixa de cartdo,
Contatos fémea de crimpagem correspondentes com informagdes sobre corrente [A] e area da
bitola do condutor [mmz]: 13,5A/STG-MTN 0,5-1,0 (3190438); 13,5A/STG-MTN 0,5-1,0 BA
(3190629); 20A/STG-MTN 1,5-2,5 (3190506); 20A/STG-MTN 1,5-2,5 BA (3190632). BA =
contatos de fita

Suas vantagens

+ Conexao econdmica de condutores pé-montados em grandes quantidades

» Tamanho reduzido do componente para aplicagdes com pouco espago disponivel

Dados comerciais

Codigo 1840133
Unidades por embalagem 50 Unidade
Chave comercial AADC

Chave de produto AADCAA

GTIN 4017918102210
Peso por unidade (inclusive embalagem) 8,63 g

Peso por unidade (exclusive embalagem) 7517 g

Pais de origem DE
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Dados técnicos

Propriedades do artigo

Tipo de produto

Familia de produtos
Linha de produtos
Formato

Numero de polos

Passo

Numero de conexdes
Numero de linhas
Quantidade de potenciais

Flange de fixagéo
Caracteristicas elétricas

Propriedades
Corrente nominal I
Tenséao Uy
Tenséo de dimensionamento (I11/3)
Tensao de teste (l11/3)
Tenséo de teste (Il / 2)
Tenséo de teste (111/2)
Tenséo de dimensionamento (11/2)

Tensao de teste (11/2)
Dados de conexao

Tecnologia de conexao
Formato
Sistema de conectores
Bitola nominal

Tipo de contato

Intertravamento
Tipo de travamento

Flange de fixagéo

Conexao de condutores
Tipo de conexao
Sentido de conexao Condutor/platina
Bitola do condutor, flexivel

Bitola do condutor AWG

Dados de material

PHCENIX

CONTACT

Conector de placas de circuito impresso
PCC 4/..-ST

COMBICON Connectors L

Padrao

8

7,62 mm

8

1

8

sem

20A
1000 V
400 V
8 kV
1000 V
8 kV
1000 V
8 kV

Padréo
COMBICON PC 4
4 mm?

Soquete

sem

sem

Conexao para crimp

O o
0,5 mm?... 2,5 mm?
20...14
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Dados de material - caixa
Cor (Caixa)
Material isolante
Grupo de material isolante
CTI conforme IEC 60112
Classe de inflamabilidade conforme UL 94

indice de inflamabilidade ao fio incandescente GWFI conforme
EN 60695-2-12

Temperatura de ignicéo ao fio incandescente GWIT conforme
EN 60695-2-13

Temperatura do ensaio de pressao esférica conforme EN 60695-
10-2

Medidas

Desenho de medidas

Passo
Largura [w]
Altura [h]

Comprimento [I]

Avisos

Instrugédo para funcionamento

Ensaios elétricos

Distancias de isolamento e fuga |
Grupo de material isolante
Tensao de isolamento nominal (I11/3)
Tens&o de impulso nominal (I11/3)
Tenséao de isolamento nominal (111/2)
Tenséao de impulso nominal (111/2)
Tensao de isolamento nominal (11/2)

Tenséao de impulso nominal (11/2)

Especificagbes de embalagem

Tipo de embalagem

PHCENIX
CONTACT

verde (6021)
PA

I

600

VO

850

775

125 °C

7,62 mm
60,91 mm
17,2 mm
28,7 mm

Conectores COMBICON séo conectores sem poténcia de
comutagéo (COC) de acordo com DIN EN 61984. Em aplicagbes
de acordo com o uso previsto, eles nao podem ser separados ou
conectados sob tens&o ou sob carga.

400 V
8 kV
1000 V
8 kV
1000 V
8 kV

embalado em caixa de cartao
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Certificacoes

PHCENIX
CONTACT

% To download certificates, visit the product detail page: https://www.phoenixcontact.com/br/produtos/1840133

CSA
ID de certificagdo: 13631

Tens&o nominal Uy
300V

300V

-\ cULus Recognized
CHBUS || e certificagio: E60425-19920722

Tens&o nominal Uy
600 V

600 V

Corrente nominal I

10A

10A

Corrente nominal I

10A

10A

Bitola AWG

20-14

20-14

Bitola AWG

20-14

20-14

Bitola mm?

Bitola mm?
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Classificagoes

ECLASS

ECLASS-13.0 27460202

ECLASS-15.0 27460202
ETIM

ETIM 9.0 EC002638
UNSPSC

UNSPSC 21.0 39121400

PHCENIX
CONTACT
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Environmental product compliance

EU RoHS

Cumpre os requisitos segundo a diretiva RoHS

China RoHS
Environment friendly use period (EFUP)

EU REACH SVHC
Nota sobre as substancias candidatas do REACH (n.° CAS)

EF3.0 Mudancas climaticas
CO2e kg
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(11) 3871-6400
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PHCENIX
CONTACT

Sim, Sem regras de excegéo

EFUP-E

Nenhuma substancia perigosa acima dos valores-limite

Nenhuma substancia com uma concentragdo em massa superior
a0,1%

0,088 kg CO2e
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